
SRIJEDA, 10. RUJNA 2025.	 BROJ 119 – STRANICA 63 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

ODLUKU
O IZNOSU TARIFNIH STAVKI ZA ZAJAMČENU 

OPSKRBU PLINOM ZA KRAJNJE KUPCE KOJI NISU 
KUĆANSTVO ZA RAZDOBLJE  OD 1. LISTOPADA 

2025. DO 31. PROSINCA 2025.
I.

Ovom Odlukom određuju se elementi za izračun krajnje cijene 
zajamčene opskrbe za krajnje kupce koji nisu kućanstvo, odnosno 
trošak nabave plina i trošak opskrbe plinom za zajamčenu opskrbu, 
za razdoblje od 1. listopada 2025. do 31. prosinca 2025. godine.

II.
Trošak nabave plina za zajamčenu opskrbu, za sva distribucij-

ska područja u Republici Hrvatskoj, određuje se u iznosu od 0,0347 
EUR/kWh.

III.
Trošak nabave plina za zajamčenu opskrbu iz točke II. ove Od-

luke uvećava se kako slijedi:
– za 10 % za kalendarski mjesec u kojem je započelo pružanje 

zajamčene opskrbe,
– za 20 % za kalendarski mjesec koji slijedi iza mjeseca u kojem 

je započelo pružanje zajamčene opskrbe,
– za 30 % nakon isteka kalendarskog mjeseca koji slijedi iza 

mjeseca u kojem je započelo pružanje zajamčene opskrbe.

IV.
Trošak opskrbe plinom za zajamčenu opskrbu, za sva distri-

bucijska područja u Republici Hrvatskoj, određuje se u iznosu od 
0,0084 EUR/kWh.

V.
Trošak distribucije plina, odnosno iznos tarifne stavke za distri-

buiranu količinu plina i fiksna mjesečna naknada za pojedini tarifni 
model, za pojedino distribucijsko područje u Republici Hrvatskoj 
određuju se prema Odluci o iznosu tarifnih stavki za distribuciju 
plina.

VI.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. listopada 2025.
Klasa: 391-35/24-01/32
Urbroj: 371-04-25-14
Zagreb, 4. rujna 2025.

Predsjednik 
Upravnog vijeća 

doc. dr. sc. Nikola Vištica, v. r.

1704
Na temelju članka 11. stavka 1. točke 10. Zakona o regulaci-

ji energetskih djelatnosti (»Narodne novine«, broj 120/12 i 68/18), 
članka 29. Zakona o energiji (»Narodne novine«, broj 120/12, 14/14, 
102/15 i 68/18) i članka 112. stavka 1. podstavka 1. točke 9. Zakona 
o tržištu električne energije (»Narodne novine«, broj 111/21, 83/23 
i 17/25), Hrvatska energetska regulatorna agencija je na sjednici 
Upravnog vijeća održanoj 4. rujna 2025. donijela

pomembne in občutljive odločitve o končni oceni mora temeljiti na 
verodostojnih, veljavnih in dokumentiranih podatkih o učenju in 
napredku učenca ali dijaka.

Vsak učitelj samostojno po svoji najboljši presoji oblikuje konč-
no oceno o dosežkih in delu učenca ali dijaka skozi vse šolsko leto. 
Učitelj upošteva doseganje vzgojno-izobraževalnih ciljev, ki jih pre-
verja z različnimi oblikami vrednotenja v več časovnih obdobjih. 
Pri vseh vzgojno-izobraževalnih ciklih končna ocena izhaja iz ravni 
doseganja vzgojno-izobraževalnih ciljev iz vseh treh predmetnih po-
dročij, vendar ni nujno, da ocena izvedena iz aritmetične sredine. 
Končne ocene so izražene v številkah in z besedo po veljavni petsto-
penjski ocenjevalni lestvici (1 – nezadostno, 2 – zadostno, 3 – dobro, 
4 – prav dobro in 5 – odlično).

AGENCIJA ZA SIGURNOST 
ŽELJEZNIČKOG PROMETA

1702
Na temelju članka 98. stavka 10. Zakona o sigurnosti i intero-

perabilnosti željezničkog sustava (»Narodne novine«, broj 63/20), a 
u svezi s člankom 22. Pravilnika o uvjetima za određivanje križa-
nja željezničke pruge i drugih prometnica (»Narodne novine«, broj 
111/15), ravnatelj Agencije za sigurnost željezničkog prometa donosi

ODLUKU
O ZATVARANJU ZA PROMET POSTOJEĆEG 

ŽELJEZNIČKO-CESTOVNOG PRIJELAZA
I.

Zatvara se za promet postojeći željezničko-cestovni prijelaz na 
pruzi M103 Dugo Selo – Novska između kolodvora Dugo Selo i Pre-
čec, u km 83+079.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.
Klasa: 341-04/25-02/09 
Urbroj: 387-03/05-25-02 
Zagreb, 2. rujna 2025.

v. d. ravnatelja 
Želimir Delač, dipl. ing. el., v. r.

HRVATSKA ENERGETSKA 
REGULATORNA AGENCIJA

1703
Na temelju članka 11. stavka 1. točke 10. Zakona o regulaci-

ji energetskih djelatnosti (»Narodne novine«, broj 120/12 i 68/18), 
članka 29. Zakona o energiji (»Narodne novine«, broj 120/12, 14/14, 
102/15 i 68/18) i članka 6. Metodologije utvrđivanja iznosa tarifnih 
stavki za javnu uslugu opskrbe plinom i zajamčenu opskrbu (»Na-
rodne novine«, broj 30/24 i 56/24), Hrvatska energetska regulatorna 
agencija je na 20. sjednici Upravnog vijeća održanoj 4. rujna 2025. 
donijela 



STRANICA 64 – BROJ 119	 SRIJEDA, 10. RUJNA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

6. Provedbene uredbe Komisije (EU) 2016/2070 od 14. rujna 2016. 
o provedbenim tehničkim standardima za predloške, definicije i 
informatička rješenja kojima se institucije koriste pri izvješćivanju 
Europskog nadzornog tijela za bankarstvo i nadležnih tijela u skladu 
s člankom 78. stavkom 2. Direktive 2013/36/EU Europskog parla-
menta i Vijeća (Tekst značajan za EGP) (SL L 328, 2. 12. 2016.), 
članka 4. Provedbene uredbe Komisije (EU) 2021/453 od 15. ožujka 
2021. o utvrđivanju provedbenih tehničkih standarda za primjenu 
Uredbe (EU) br. 575/2013 Europskog parlamenta i Vijeća u pogledu 
posebnih zahtjeva za izvješćivanje za tržišni rizik (Tekst značajan za 
EGP) (SL L 89, 16. 3. 2021.), članka 4. stavka 1. točke 3., članka 101. 
stavka 2. točke 6., članka 146.c, članka 162. stavaka 1. i 2. i članka 
290. točke 4. Zakona o kreditnim institucijama (»Narodne novine«, 
br. 159/2013., 19/2015., 102/2015., 15/2018., 70/2019., 47/2020., 
146/2020., 151/2022. i 145/2024.) te članka 43. stavka 2. točke 10. i 
članka 77. Zakona o Hrvatskoj narodnoj banci (»Narodne novine«, 
br. 75/2008., 54/2013. i 47/2020.) guverner Hrvatske narodne banke 
donosi

ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

IZVJEŠTAJIMA ZA POTREBE SUPERVIZIJE 
KREDITNIH INSTITUCIJA

Članak 1.
Iznad članka 1. Odluke o izvještajima za potrebe supervizije 

kreditnih institucija (»Narodne novine«, br. 146/2021., 108/2022., 
27/2023. i 76/2024.) dodaje se naslov poglavlja, koji glasi:

»I. UVODNE ODREDBE«.
Članak 2.

U članku 1. stavku 1. točka 3. mijenja se i glasi:
»3) obveza kreditne institucije da dostavlja izvještaje o financij-

skim informacijama iz članka 11. Provedbene uredbe Komisije (EU) 
2024/3117 od 29. studenoga 2024. o utvrđivanju provedbenih teh-
ničkih standarda za primjenu Uredbe (EU) br. 575/2013 Europskog 
parlamenta i Vijeća u pogledu nadzornog izvješćivanja institucija i 
stavljanju izvan snage Provedbene uredbe Komisije (EU) 2021/451 
(Tekst značajan za EGP) (SL L, 2024/3117, 27. 12. 2024.; u nastavku 
teksta: Provedbena uredba Komisije (EU) 2024/3117) i na nekonso-
lidiranoj osnovi«.

Iza točke 5. dodaje se nova točka 6., koja glasi:
»6) obveza podružnice kreditne institucije iz druge države čla-

nice da dostavlja izvještaje u svrhu obavljanja supervizije nad nje-
zinim poslovanjem«.

Dosadašnje točke od 6. do 12. postaju točke od 7. do 13.
U dosadašnjoj točki 9., koja je postala točka 10., riječi: »Pro-

vedbene uredbe Komisije (EU) 2021/451« zamjenjuju se riječima: 
»Provedbene uredbe Komisije (EU) 2024/3117«.

Članak 3.
Iznad članka 3. dodaje se naslov poglavlja, koji glasi:

»II. IZVJEŠTAJNE OBVEZE KREDITNIH INSTITUCIJA«.
Članak 4.

U članku 3. riječi: »ove Odluke« zamjenjuju se riječima: »po-
glavlja II. ove Odluke«.

ODLUKU
O IZNOSU TARIFNIH STAVKI ZA ZAJAMČENU 

OPSKRBU ELEKTRIČNOM ENERGIJOM
I.

Tarifne stavke za zajamčenu opskrbu električnom energijom 
prema Metodologiji za određivanje iznosa tarifnih stavki za za-
jamčenu opskrbu električnom energijom (»Narodne novine«, broj 
20/22), za energetski subjekt HEP ELEKTRA d.o.o., Ulica grada Vu-
kovara 37, Zagreb, za razdoblje od 1. listopada 2025. do 31. prosinca 
2025., iznose kako slijedi:

Tarifne stavke za prva dva mjeseca korištenja zajamčene opskrbe

Tarifni modeli
Tarifne stavke za radnu energiju 

(€/kWh)
Opskrbna 
naknada 
[€/mjes.]ENJT ENVT ENNT

Visoki napon   0,149416 0,087892 4,645
Srednji napon   0,141971 0,083512 4,645

Niski 
napon

Crveni   0,138708 0,081593 4,645
Bijeli   0,159094 0,093585 4,645
Plavi 0,138178     4,645
Žuti 0,108140     0,000

Tarifne stavke nakon dva mjeseca korištenja zajamčene opskrbe

Tarifni modeli
Tarifne stavke za radnu energiju 

(€/kWh)
Opskrbna 
naknada 
[€/mjes.]ENJT ENVT ENNT

Visoki napon   0,169800 0,099900 4,645
Srednji napon   0,161300 0,094900 4,645
Niski 
napon

Crveni   0,157600 0,092700 4,645
Bijeli   0,180800 0,106300 4,645
Plavi 0,157000     4,645
Žuti 0,122900     0,000

II.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. listopada 2025.
Klasa: 391-35/25-01/1
Urbroj: 371-06-25-16
Zagreb, 4. rujna 2025.

Predsjednik 
Upravnog vijeća 

doc. dr. sc. Nikola Vištica, v. r.

HRVATSKA NARODNA BANKA
1705

Na temelju članka 23. Provedbene uredbe Komisije (EU) 
2024/3117 od 29. studenoga 2024. o utvrđivanju provedbenih teh-
ničkih standarda za primjenu Uredbe (EU) br. 575/2013 Europskog 
parlamenta i Vijeća u pogledu nadzornog izvješćivanja institucija i 
stavljanju izvan snage Provedbene uredbe Komisije (EU) 2021/451 
(Tekst značajan za EGP) (SL L, 2024/3117, 27. 12. 2024.), članka 


